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Tüm katılımcıların oluşturduğu büyük gruplarda dile getirilen fikirler, kü-
çük gruplar tarafından tartışılarak süzüldü ve büyük grupta herkesin katılı-
mı ile süzülen fikirler bütünleştirildi. Dünya’da ve Türkiye’deki gelişmeler, 
Türkiye sağlık ortamındaki gelişmeler ve yönelimler özetlendi. Derneği-
mizin zaman içindeki dönüşüm ve kırılma noktaları, biriktirdiklerimiz, ko-
rumamız, değiştirmemiz ve kazanmamız gereken özelliklerimiz tartışıldı. 
Eylem planı, odak alanları belirlendi.

Türk Toraks Derneği Geleceği Arama Toplantıları, 
13-14 Ekim 2018 tarihinde İstanbul’da ve 
15 Aralık 2018’de Adana’da yapıldı. 
Bu toplantıların amacı, birlikte yaratılan 
demokratik tartışma ortamında derneğimizin 
geleceğine ışık tutacak, önümüzdeki dönem 
içinde odaklanacağımız alanlar, 
hedefler ve alınması gereken önlemlere 
yönelik görüş oluşturmaktı.

YAZI: Oya İtil
oya.itil@deu.edu.tr
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Çevre ve sosyal değişimin solunum hastalıkları üzerin-
deki etkisi, hasta ve hastalık profillerindeki değişiklik-
ler, teknoloji gelişimi ve dijitalleşmenin sağlık hizmeti, 
iletişim ve iş yapış şeklimiz üzerindeki etkileri, politik 
belirsizliğin artarak devam etmesi,  hekimlerin özlük, 
çalışma ve sosyal haklarının azalması, eğitim ve akade-
mik kalitenin düşmesi, insan gücü kaybı ve ekonomik 
baskıların derneğe etkisi birleştirilmiş ortak görüşler 
olarak ortaya çıktı.

Kültürümüz, değerlerimiz (demokratik, eşitlikçi, katı-
lımcı, çoğulcu, etik, şeffaf, dayanışmacı), ilkelerimiz, 

tüm eğitim faaliyetlerimiz, örgüt yapımız, sosyal etki-
leşime ve gelişime açık, bağımsız, özerk yapımız, yatay 
iletişim, demokratik, çoğulcu niteliklerimiz, ulusal sağ-
lık politikalarına etki yapma kabiliyetimiz, hak savunu-
culuğumuz, tütünle mücadelemiz, endüstriyle etik ve 
mesafeli duruşumuz, halk sağlığını önceleyen yaklaşı-
mımız, sağlığın sosyal bileşenlerini dikkate alan bütün-
cül bakış açımız, korumamız gereken yönlerimiz olarak 
belirlendi.

Kendimizi övme yaklaşımımız nedeniyle  olumsuz ve 
zayıf yönlerimizi gözden kaçırabildiğimiz durumlardan, 

şubeler ve çalışma gruplarında ke-
mikleşmiş yapıdan, endüstriye bağlı 
olmaktan,  dernek gelirleri üzerinde-
ki endüstri etkisinden,  yalnızca he-
kim eksenli bakış açısından  (hasta ve 
insan perspektifini dikkate almayan),  
işleyiş etkileşimindeki bürokrasi ve 
hiyerarşiden uzak durmamız gerek-
tiği konusunda görüşler ortaya çıktı.

Asistanların ve periferdeki uzmanla-
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rın sayısını ve katılımcılığını artırmak,  teknolojik geliş-
melerin (online/dijital yetkinlikler, web tabanlı eğitim) 
etkin ve yaygın kullanımını sağlamak, toplum sağlığı-
nı ön plana koyan bilimsel araştırma (epidemiyolojik) 
verileri oluşturmak, koruyucu hekimlik geliştirme faa-
liyetlerine daha fazla katkı sağlamak, uluslararası kong-
relerde etkin varlık göstermek, eşitlikçilik ise kazanma-
mız gereken faktörler olarak ön plana çıktı.

ODAK ALANLARI;
Tüm odak alanlarında derneğin sağlık politikalarının ve 
temel ilkelerinin hayata geçirilmesi kaydıyla;

1. Endüstriden bağımsız, finansal kaynak çeşitliliği
2. Özlük hakları ve çalışma koşulları
3. Kurum kültürünü geliştirmek, yaygınlaştırmak, 
yaşatmak
4. Örgüt içi katılımcılık, iletişimin yatay düzlemde 
geliştirilmesi
5. Örgütsel yapının geliştirilmesi ve güçlendirilmesi
6. Etkin, yaygın eğitim: Daha az kaynakla, daha yaygın 
şekilde, daha kaliteli ve etkin biçimde eğitim 
etkinliklerinin geliştirilmesi
7. Toplum sağlığını ön plana çıkaracak bilimsel 
araştırmalar
8. Ulusal sağlık politikalarına yön verecek savunuculuk 
eylem planı odak alanları olarak belirlendi.

Adana’daki toplantımızda örgüt eğitimi yapıldı. Türk 
Toraks Derneği’nin 26 yıllık örgüt deneyimi, bilgi bi-
rikimi, anılar ve deneyimlerin paylaşıldığı çok verimli 
bir toplantı oldu. Toplantının derneğimizin ilk kuruluş 
toplantısının yapıldığı salonda olması hepimizi çok 
duygulandırdı. Genç üyelerimizin farkındalığı artar-
ken, kurum kültürümüzün ve değerlerimizin içselleşti-
rilmesinin ne kadar önemli olduğunu anladık. Kurum 
kültürünün yaygınlaştırılarak, düzenlediğimiz her top-
lantıda vurgulanması gerektiği, örgüt okulunun düzenli 
olarak yapılması, hatta bunun yanında sosyal medya 
eğitimi, savunuculuk eğitimi, kriz yönetimi eğitimi gibi 
eğitimlerin de düzenli olarak verilmesinin kurumsallık 
açısından gerekli olduğu konusunda görüş birliğine va-

rıldı. Ardından belirlediğimiz odak alanlarla ilgili eylem 
planları hazırlandı.

Her iki toplantının sonunda aldığımız geri bildirimler 
ışığında Özlük Hakları Komitesi ve Geleceği Planlama 
ve Değerlendirme Komitesi aktif hale getirildi ve yeni-
den yapılandırıldı. Yine ekonomik sıkıntıların aşılması 
için eylem planı oluşturacak Finans Komitesi kuruldu. 
Bu toplantılar, derneğimizin temel değerleri (demokra-
tik, eşitlikçi, katılımcı, çoğulcu, etik, şeffaf, dayanışma) 
konusunda farkındalığın artırılması, içselleştirilmesi, 
geliştirilmesi ve aidiyetin artması açısından çok yararlı 
oldu. Bundan sonraki dönemde eylem planlarını teker 
teker hayata geçirmeyi hedefliyoruz. 

Tüm şubelerimiz, Çalışma ve Görev Gruplarımız, Oku-
lumuz, MECOR, Sempozyum ve Kongre ekiplerimiz, 
Yaz Kampı, Web, facebook-twitter-halk sayfalarımız, 
Toraksim ekipleri ile hasta derneğimiz AHDADER, gide-
rek gelişen uluslararası ilişkilerimiz ( ERS, ATS, GARD), 
projelerimiz, bülten, dergi ve kitaplarımızla, sürekli 
çalışan, derneğimizi ileriye taşımaya uğraşan büyük 
bir aileyiz. Amacımız ulusal akciğer sağlığını geliştir-
mek, bir sivil toplum örgütü olduğumuzu her zaman 
anımsayarak çalışmak, iletişim kanallarımızı hep açık 
tutmak, ailemizdeki sevgi, saygı ve güven ortamını sür-
dürmek… 


